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آلایندگی می افتد؟چه اتفاقی برای عوارض 

یک خاطره، یک پیشنهاد

چگونه عرف  قانون را می بلعد

رئیــس ســازمان  علــی ســلاجقه، 
حفاظــت محیــط زیســت، با اشــاره به 
ظرفیــت نهفتــه و تأثیرگذار شــوراهای 
استان ها و شــهرها در مباحث فرهنگی 
و اجتماعی به ویژه محیط زیســت گفت: 
یکی از مسائلی که برای ما دارای اهمیت 
اســت، بحث عوارض آلایندگی اســت. 
عوارض آلایندگی در واقع مالیاتی اســت 
کــه باید صــرف آن عارضه ای شــود که 
محیط  زیســت را تحت تأثیر قــرار داده؛ 
اما ظاهــرا این گونه نیســت که عوارض 
گرفته می شــود؛ اما ســؤال این اســت 
که بــرای آن چه اتفاقــی می افتد؛ چون 
مشــکل محیط زیســتی از ایــن راه ، حل 
نمی شــود. او در ادامــه اظهار کــرد: از 
ابتدای دولت سیزدهم درخواست کردیم 
تا ۲۰ درصد عوارض آلایندگی به صندوق 
ملی محیط زیست واریز شود تا برای رفع 
عوارض آلایندگی در زمینه های مختلف 
هزینه شــود؛ امــا کار به جایی نرســید. 
باید به این مســئله توجه بیشتری شود. 
دو ســال پیش عوارض آلایندگی یکی از 
اســتان ها پنج هزار میلیارد تومان شــد؛ 
اما سؤال این اســت که کجا هزینه شده 
رئیس ســازمان حفاظت محیط  است؟ 
زیســت تأکید کرد: شورای  عالی استان ها 
پتانســیل بالایی در زمینــه حفظ محیط  
زیست دارند و اگر بتوانیم از ظرفیت های 
نهفته کشــور در این زمینه استفاده کنیم، 
دســتاورد خوبی خواهد بود. ســلاجقه 
اضافه کرد: قوانین محیط زیســتی بسیار 
خوبی در کشور داریم. دو دستاورد خوب 
هم به دست آمده اســت که می توان با 
همکاری سازمان عالی شوراها و سازمان 
حفاظت محیط  زیســت به نتایج بســیار 
مطلوب تری دســت یافت. کلیدواژه های 
زیــادی در زمینه محیط زیســت داریم؛ 
امــا در شناســاندن آنها بــه دنیا غفلت 
کرده ایم. در دنیا کشــورهای معدودی در 
زمینه محیط زیســت قانون متقن دارند، 
یکــی از آنها ایران اســت کــه اصل ۵۰ 
قانــون اساســی را دارد؛ اما چرا در عمل 
آن طورکه باید، موفق نبودیم؟ســلاجقه 
اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب به خوبی 
به مقولــه محیط  زیســت ورود کردند و 
فرمودند محیط  زیست یک مسئله درجه 
یک است. رئیس جمهوری هم همواره بر 
حفظ محیط  زیست در روند توسعه تأکید 
دارد؛ بنابراین در این زمینه غنی هستیم. 

از این دسته از تصمیم گیران 
خواهــش  تصمیم ســازان،  و 
می کنم مدتی تصمیم نگیرید! 
گاهی بهتر اســت فقط بر سر 
جای خود بنشینید و کاری نکنید که اوضاع 
خراب تر نشود. شاید به این ترتیب جامعه به 
آرامش برسد! آنانی که دست تان می رسد! 
کاری نکنید، امروز بســیاری از دلســوزان، 
همگی از عمق جان، پر از دلشوره  و نگرانی 
هســتند. نگاهی حتی سطحی به جامعه، 
تنــش و ناامنــی روانی، به خصــوص در 
جامعه شــهری را به خوبی نشان می دهد. 
معیشــت به کنار، ذهن ها، ســخت ناآرام 
اســت. این قدر با مداخلات مــداوم، روال 
زندگــی مــردم را دســتکاری نکنید. اصلا 
فکر می کنم لازم نیســت زیادحرف بزنید و 
کاری بکنید. لطفا کاری نکنید؛ کلاهمان را 
به احترام تان برخواهیم داشت. جامعه را 

رها کنید.

وقتی قانون گذار شــناختی 
از جامعه نــدارد، به تحولات 
و  بی اعتناســت  اجتماعــی 
فقط بــه ذهنیت بســته خود 
متکی است، جامعه منفعل نمی ماند و با 
ابتــکار و خلاقیت تا آنجا که می تواند برای 
سامان بخشی زندگی حقوقی خود راه های 
دیگری را می سازد. معارضه قانون با عرف 
را در همه عرصه های حقوق ایران می توان 
مشــاهده کرد. در اغلب مسائل اجتماعی، 
اقتصــادی، فرهنگــی و... معارضه عرف 
و قانــون جریــان داشــته و معمولا عرف 
و رویه هــای جامعه بر قانــون غلبه کرده 
است. چنین معارضه ای از عوامل اختلال 
کارکردی حقوق رســمی است و علت آن 
را باید در نقص گســترده قانون نویســی و 
قانون گذاری در ایران جســت وجو کرد که 

قادر به درک و تحلیل جامعه نیست.

حسینی  بازبینی  شدبه سازی  پایانه  مرزی  شلمچه  در  فرایند  اربعین 

در نشســت کمیته زیرســاخت اربعین حســینی با حضور اســتاندار 
خوزســتان و مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد اروند، دربــاره تقویت 

زیرساخت های پایانه مرزی شلمچه برنامه ریزی و نیازسنجی شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در نشست کمیته زیرساخت اربعین 
حســینی که با حضور اســتاندار خوزستان برگزار شــد، نیازهای پایانه مرزی 
شلمچه در فرایند اربعین حسینی را تشریح کرد و در راستای پذیرایی شایسته 
از زائــران اباعبداالله الحســین (ع) و برگزاری باشــکوه اجتماع بزرگ اربعین 

حسینی، برنامه ریزی های لازم را ارائه داد.
علی زارعی افزود در این نشست نقاط قوت و کاستی های سنوات گذشته 
ارزیابی شد و مقرر شد تا ضمن تقویت روند خدمت رسانی به زائران، نواقص 

سال های گذشته نیز مرتفع شود.
پایانه مرزی شــلمچه در سال گذشــته با ثبت بالغ بر دو میلیون تردد در 
فرایند برگزاری اجتماع عظیم اربعین حسینی، به عنوان روان ترین مرز جنوب 

غرب کشور معرفی شد.

۱۲  درصد  پسماندها  پلاستیک  است
ایرنا: در ایران یک هفته به عنوان هفته زمین پاک (۳ تا ۹ اردیبهشت) 
در نظر گرفته شــده و شعار ملی امسال برای این هفته هم مشارکت 

مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین نام گذاری شده است.
یکی از منابع انتشار کیسه های پلاستیکی در ایران فروشگاه های زنجیره ای، 
میادیــن میــوه و تره بار و حتی خواروبارفروشــی های خرد اســت که البته 
ســهم هر کدام از آنها در این زمینه متفاوت است، بر اساس اعلام اتحادیه 
فروشــگاه های زنجیره ای، اکنون ۱۳۷ شرکت با ۱۰ هزار فروشگاه عضو این 
اتحادیه هستند که ۱۵ درصد سهم بازار را دارند یعنی ۸۵ درصد سهم بازار 
دست خرده  فروشــی ها و سوپرمارکت هاست بنابراین سهم آنها در توزیع و 

تولید پسماند پلاستیک قابل اغماض است.
ایــن در حالی اســت که قانــون محدودیت اســتفاده و توزیع کیســه های 
پلاستیکی در کشــور تصویب و آیین نامه اجرائی آن آبان ۱۴۰۱ تهیه و ابلاغ 
شــد که بر اساس ماده ۳ آن توزیع کیسه های پلاستیکی ممنوع شده است 
اما مســئله این اســت که این قانون اجرا نمی شــود، در این راســتا امسال 
ســازمان حفاظت محیط زیســت با تأکید بر اجرای مــاده ۳ این قانون که 
بر عدم توزیع کیسه های پلاســتیکی تأکید دارد، اقدام به برگزاری جلساتی 
بــا نمایندگان فروشــگاه های زنجیره ای کرد و از آنها خواســت تا نظرات و 
راهکارهای خود را در راستای کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی مطرح 

کنند.
مدیر کل دفتر پســماند ســازمان حفاظــت محیط  زیســت دراین باره گفته 
است: توزیع نکردن پلاســتیک رایگان در کشور قانون اســت اما اینکه چرا 
اجرا نمی شــود بایــد فکری برای آن کــرد، البته می توان بــرای اجرای آن 
راه های تشــویقی در نظر گرفت و در این راســتا می توانیم در روز زمین پاک 
فروشگاه های زنجیره ای که کاهش مصرف پلاستیک را آغاز کردند به عنوان 

فروشگاه سبز معرفی کنیم.
مهدی خادم ثامنی افزود: محدودیت استفاده و توزیع کیسه های پلاستیکی 
یک قانون اســت و بــه وزارت صمت هم ابلاغ شــده و در قبال آن تکلیف 
اجرائی دارند، اما با توجه به برخی شــرایط شــاید نمی توان انتظار داشت 
کــه بتواننــد آن را کامل و یکباره اجرا کنند اما پیشــنهاد ما این اســت که 
فروشــگاه های زنجیره ای بزرگ در هفته زمین پاک به صورت موقت اجرای 

آن را آغاز کنند.
وی تأکیــد کرد: می توان با این کار و یک ســری اقدامــات فرهنگی مردم را 
آگاه کرد که اجرای این قانون جزء مســئولیت های اجتماعی است و باید به 
آن عمــل کنند و برای این کار می توان هم برای مردم و هم فروشــگاه های 

زنجیره ای مشوق در نظر گرفت.
برخی آمارها نشــان می دهد ســالانه حدود ۳۰۰ میلیون تُن پلاســتیک در 
جهان تولید می شــود، در ایران نیز آمارها نشــان می دهد این عدد بیش از 
۱۷۰ هزار تن در ســال اســت که رقم بالایی اســت و همین باعث شــده تا 
براســاس آمارهای جهانی ایران جزء ۲۰ کشور اول دنیا در تولید زباله های 
 پلاســتیکی باشد، آمارها نشان می دهد که هر ایرانی روزانه به طور متوسط 
ســه کیســه پلاســتیکی مصرف می کند، از طرفی روزانه ۵۶ تا ۵۷ هزار تن 
پسماند در کشور تولید می شود که از این میزان ۱۱ تا ۱۲ درصد از این پسماند 

پلاستیک است.
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صحن شورای شهر تهران به صحنه تقابل موافقان و مخالفان سیاست گذاری های شهرداری پایتخت تبدیل شد 

جنجال «بهشت»
شرق: ســاعت نزدیک به ۱۰ صبح اســت اما تنها چهار عضو 
در صحن حضور دارند. در سالن شــیبانی جلسه هم اندیشی 
اســت و نزدیک به ۱۴ نفــر از اعضا در جلســه حضور دارند. 
حبیب کاشــانی، نرجس سلیمانی و مهدی اقراریان در صحن 
هستند. به نظر می آید با توجه به حضور همیشگی کاشانی و 
سلیمانی در زمان جلسات هم اندیشی این دو عضو تمایلی به 

حضور در این جلسات خصوصی ندارند.
موضوع جلســه اختلاف نظرهای چند جلســه اخیر میان 
اعضای شورای شهر است. یکی از اعضای شورای شهر هفته 
گذشــته اعلام کرد که شــورا به دو گروه مخالفان و موافقان 
شهردار تقســیم شده، موضوعی که با واکنش چمران روبه رو 

شــد و اعلام کرد که چنین تقسیم بندی هایی درست نیســت. اما مرور مذاکرات شورای شهر نشان 
می دهد برخلاف ادعای چمران، منتقدان عملکرد شهردار تهران همیشه از سوی طرفداران زاکانی 
مورد نقد و حمله مجازی قرار گرفته و پیش از آنکه شــهرداری پاســخ تذکرات و انتقادها را بدهد، 
این اعضا در صحن ســخنان آنها را مصداق ســیاه نمایی و تخریب دانسته اند یا درخواست کرده اند 

رئیس شورای شهر به آنها اجازه تذکر بیش از سه دقیقه ندهد.
در جلســه هم اندیشی چمران از اعضا درخواســت کرده اختلاف نظرها به صحن علنی کشیده 
نشود تا رســانه های معاند از آن سوءاستفاده نکنند؛ موضوعی که با واکنش منتقدان روبه رو شده. 
تأکید بر این بوده که انتقادهای مطرح شــده نقد عملکرد و یادآوری وعده های محقق نشــده است. 
یکی از طرفداران شــهردار مدعی می شــود که نقدهای مطرح شده در صحن دقیق نیست و در این 
دوره مدیریت شهری فعالیت های خوبی به ثمر رسیده که با پاسخ تند عضو منتقد روبه رو می شود.
هفته گذشته برخی از اعضای شــورای شهر نسبت به توییت توهین آمیز یکی از مدیران شهری 
نســبت به یکی از اعضا واکنش جمعی نشان داده و خواستار برکناری این مدیر میانی شده بودند. 
شنبه شــب اعلام شد که اعضای شــورای شــهر قصد دارند در نامه ای کتبی از رئیس شورای شهر 

بخواهند این موضوع را بررسی کند،  اما در جلسه هم اندیشی بررسی نشده است.
مهدی چمران پس از پایان جلســه هم اندیشــی برخلاف رویه همیشــگی به میان خبرنگاران 
نیامد و علیرضا نادعلی ســخنگوی شورای شــهر تهران درخصوص جزئیات جلسه هم اندیشی به 
رســانه گفت: موضوع جلسه مباحث داخلی شــورا بود. در حقیقت موضوع تخصصی که نیاز به 
حضور افراد از مدیریت شهری باشد، نبود؛ بلکه در مورد کلیت حرکت شورای شهر تهران در زمان 
باقی مانده از دوره ششــم بود. در این جلســه موضوعات مربوط به افزایش همدلی و انســجام در 
میان اعضای شــورا و مدیریت شهری مورد بررسی قرار گرفت و همچنین مواردی که از ابتدای این 
دوره آغاز شــده اســت و باید پیگیری شود تا به انتها برسد نیز مطرح شــد. موضوع انسجام بیشتر 
برای پیگیری دغدغه ها و درخواســت های مردم و مســیر بهتر دنبال کردن این موضوعات نیز مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
به گفته او در این جلســه نکاتی انتقادی نیز مطرح شــد، مواردی که اعضای شــورا نســبت به 
عملکرد مدیریت شــهری انتقاد داشــتند و نکات مثبتی که در این دوره در مدیریت شــهری اتفاق 
افتاده و باید دنبال شود نیز مطرح شد. بی تردید طرح انتقادات به صورت آنی و احساسی تنها فضا 
را متشــنج می کند؛ بنابراین باید با در نظر گرفتن زمان باقی مانده کارهایی را که آغاز شــده، پیگیری 

می کنیم تا به انتها برسد.

جلسه  بی تذکر  شورا
روز گذشته مهدی چمران اجازه طرح تذکرات پیش از دستور را هم نداد. او پس از نطق آغازین 
خود که بیشــتر مرور مناسبت های تقویمی است، از محمدامین توکلی زاده معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری تهران که برای ارائه تشریح عملکرد نوروزی خود به صحن آمده بود، خواست 

گزارش خود را ارائه کند.

الگوسازی جبهه انقلاب در حوزه نشاط اجتماعی
توکلی زاده از الگوســازی نشاط اجتماعی توســط جبهه فرهنگی انقلاب سخن گفت و یادآوری 
کرد:  به همت هنرمندان و ایده پردازان به الگوی شادی متناسب با مبانی خود رسیده ایم و مخاطب 
آن خانواده اســت. به طوری که دو ســال است که جشن هایی همچون جشن غدیر، امام رضایی ها 
و امام حســنی ها را برگزار و فضای شادی خانوادگی را تجربه می کنیم. نشان دادیم با ظرفیت های 

ملی و مذهبی خود توان الگوسازی در جشن و شادی را داریم.
به گفته معاون شــهردار «افطارخونه» پدیده ای جدید بود که با همکاری جبهه انقلاب در بلوار 
کشاورز و بوستان لاله فضایی متفاوت را رقم زد و موکب ها در این راستا پای کار آمدند و در جریان 

این اتفاق جشن امام حســنی ها و رونمایی از کیک دوتنی نیز 
برگزار شد.

برخی از اعضای شــورای شهر انتقادهای کلی تری نسبت 
به عملکرد معاونت فرهنگی و اجتماعی مطرح کردند.

ســوده نجفی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران، این 
پرســش را مطرح کرد که ۲۱ احکام در برنامه توســعه شهر 
تهران برای معاونت فرهنگی و اجتماعی در نظر گرفته شــده 
که امروز با گذشت سه سال از عمر مدیریت شهری سؤال این 

است که چه میزان از این برنامه تحقق یافته است؟
او با اشــاره به قرارگاه ســید الکریم (ع) گفت: کارکرد این 
قرارگاه مشخص نیســت و آیا این قرارگاه در ساختار معاونت 

فرهنگی و اجتماعی است؟
ناصر امانی، عضو شــورای شهر تهران هم گفت: جایگاه اخلاق در این برنامه ها خالی است. ما 
یک ســری ناهنجاری های اخلاقی در جامعه داریم. اگر شــما صفحه حوادث روزنامه ها را مطالعه 
کنید؛ درگیری های خانوادگی یا قتل هایی که در شــبانه روز اتفاق می افتد و تصادفات شهری، حاکی 

از بی اخلاقی هاست.
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورا هم در ادامه با تأکید بر جمعیت قریب به ۹ میلیونی 
شــهر تهران و حضور اقوام و خرده فرهنگ های مختلف در پایتخت، با طرح ســؤال دیگری گفت: 
مســئله بعدی توجه به تنوع مخاطب اســت. ما در شــهری زندگی می کنیم که حداقل ۹ میلیون 
جمعیــت دارد. پایتخت، محل حضور اقوام و خرده فرهنگ های مختلف اســت. ســؤالی در اینجا 
مطرح اســت که اقدامات انجام شــده شهرداری، تا چه میزان متناســب با تکثر سلایق فرهنگی در 

شهر بوده است؟
او با تأکید بر اینکه رفتار شــهردار و معاونانش، نماد فرهنگی این ســازمان محســوب می شود؛ 
گفت: نکته مهم دیگر، پیامی اســت که از اقدامات شــهرداری تهران به جامعه مخابره می شــود. 
یعنی هنگامی که درباره فرهنگ می گوییم؛ منظور این اســت که رفتار شــهرداری تهران در ساخت 
فرهنگی آن اثرگذار اســت. به این معنا که رفتار شــهردار و معاونان وی نماد فرهنگی این سازمان 

محسوب می شود.
اقراریان سپس سخنان شهردار تهران در پاسخ به یک خبرنگار که از وی پرسیده بود چه زمانی 

کمر ترافیک را می شکنید و پاسخ شنیده بود مشکل از کمر شماست را یادآوری کرد.
توکلــی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی شــهرداری تهران هم در پاســخ بــه واکنش اعضای 
شــورای شــهر تهران با بیان اینکه ما به فضایی نیاز داریم که بتوانیم برنامه های این معاونت را با 
جزئیات ارائه دهیم؛ گفت: میزان تحقق احکام برنامه چهارم توســعه ســنجش شده و در برنامه 

دوساله معاونت فرهنگی و اجتماعی در تحقق احکام برنامه ۹۰ درصد موفق بوده است.
او ادامه داد:  ما شــهری را تحویل گرفتیم که زیســت شبانه در حال ترویج بود. شهری را تحویل 
گرفتیم که ســگ گردانی در آن ترویج یافته بود و آیین های دینی دچار خلل شــده بود. افتخار آنها 
این بود که یک کنســرت در فضای مجازی برگزار کردند؛ ما ســعی کردیم تمام افراد با تجربه شهر 
در برگــزاری هیئات مذهبــی را گرد هم آوریم تا ببینیم درخواســت ها در این زمینه چگونه محقق 

می شود.
امین توکلی زاده در حاشــیه جلســه علنی شورای شــهر تهران هم در جمع خبرنگاران گفت: 
در ادوار گذشــته براســاس رویه ای پیش رفتند که ســبک زندگی مردم دچار مشــکل شده، ترویج 
شــیوه های غربی در ســبک زندگی را شــاهد بودیم؛ در حالی که خود صاحب سبک هستیم. برای 
مســائل اجتماعی می توانیم به مبانی و فرهنگ دیرینه خود مراجعه کنیم. ترویج زیســت شبانه را 
در دوره قبل شــاهد بودیم. در حقیقت به بهانه ایجاد اشتغال در حوزه گردشگری سبک زندگی را 
دچار مشــکل کردند و زمان اســتراحت مردم آنها را به فضای بی دفاع شهر کشاندند که بسیاری از 

آسیب ها را به همراه آورد. می توانیم با طراحی درست بنایی را بگذاریم که آسیب نداشته باشد.
او با اشــاره به اینکه آیین هــای متفاوتی در اقوام مختلف برای نــوروز وجود دارد، گفت: همه 
آیین های اقوام برای نوروز ســتودنی است. نوروز ملل و نوروز اقوام را در دستور کار قرار دادیم و با 

تلفیق بهار قرآن موضوع نوروز را دنبال کردیم.
خبرنــگاری از وی درخصوص ترویج آیین های ملی از جمله چهارشنبه ســوری پرســید که وی 
پاســخ داد:  ترویج چهارشنبه ســوری در دستور کار ما نیست اما آموزش شــهروندان برای ایمنی و 
مراقبت از کودکان در دســتور کار قرار گرفته بود. بی تردید ما نیازی نداریم دســت گدایی فرهنگی 
به ســمت کسی دراز کنیم. آن قدر جشن های بزرگ در ایران و اســلام وجود دارد. در ایام نوروز ۶۴ 
کاروان نوروزی در شهرداری تهران به راه افتاد و اقداماتی همچون شاهنامه خوانی را دنبال کردیم. 

در هیچ مناسبتی غفلت نکردیم به ویژه مناسبت های ملی و فرهنگی.
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زیبا توانســت تحت نظر روان شــناس بعد از 
حدود یک ســال روحیه از دســت رفتــه خود را 
به دســت آورد و ترس و دلهره اش کمتر شــود؛ 
به همین خاطــر تصمیم می گیرد کــه به دنبال 
آرزوهایــش بــرود؛ آرزوهایی کــه بــا ازدواج زودهنگام و 
اجباری اش نتوانســته بود به آنها برسد. به همین جهت زیبا 
به کلاس آموزش نقاشی می رود و در مدت یک سال و نیمی 
که به آموزشگاه رفت، توانســت به پیشرفت های زیادی در 

هنر مورد علاقه اش برســد. زیبا از دوران کودکی به نقاشــی 
علاقه خاصی داشت و آرزو داشت نقاش شود.

بالاخره زیبا با گذراندن مشکلات و سختی های بسیار و با 
حمایت خانواده اش توانســت بعد از سه سال از همسرش 
جدا شود اما درســت ۱۰ روز بعد از طلاق، شوهر سابق زیبا 
در کمال ناباوری با شــلیک ســه گلوله به زندگــی  او پایان 

می دهد.
آن گونه که رسول گله بان، مدیر یکی از رسانه های محلی 
ارومیه که درباره پرداختن به گزارش زن کشــی 
و خودکشــی زنان و عواقب آن تجربه داشــت، 
می گویــد: «پرداختن بــه اخبــار و گزارش های 
زن کشی مخصوصا در جوامع سنتی و عشیره ای 
در عین اینکه بسیار ساده است اما دشواری ها و 
عواقب خاص خودش را نیز دارد. ســاده از این 
جهت که مثلا چــون در جوامع و خانواده های 
عشــیره ای ارومیه روابط فامیلی بســیار نزدیک 
اســت و تقریبا همه این خانواده ها در ارومیه با 
هم نســبت فامیلی و خانوادگی دارند، پی بردن 
به دلیل یا دلایل چنین اقداماتی ســاده و سریع 
اســت. در واقع تا یکی از رسانه ها می خواهد به 
ماجرا ورود پیدا کند، باید اول از خانِ فشــارهای 
خانواده و دوســتان بگــذرد؛ چرا که به محض 
ورود به حوادثی مانند زن کشــی و خودکشــی 
زنان باوجود در دست داشتن اطلاعات با فشاری 
کــه از طرف خانواده های مقتولان یا متوفیان به 
خانواده شخص رسانه ای وارد می شود، به ناچار 
و خلاف میل باطنی بسیاری از رسانه های محلی 
از ورود بــه چنین قضایایی بــه خاطر صیانت از 

خانواده خود دوری می کنند».
دکتر جعفر احمدی، جامعه شــناس و استاد 
دانشــگاه، به بررســی علت پدیده زن کشــی در 
جوامع ســنتی و عشــیره ای با توجه بــه تکرار 
مکرر ایــن پدیده و حساســیت این مســئله در 
چنین جوامعی می پردازد: «درباره چرایی پدیده 
زن کشــی های اخیــر از دیدگاه جامعه شناســی 

می توان از چند رویکرد مختلف بــه آن نگاه کرد. از رویکرد 
تضاد یا تعارض منافع می توان به این شــیوه تحلیل کرد که 
زنان معمولا توسط مردان به قتل می رسند. بنابراین تعارض 
منافع زن و مرد یک تعارض ســنتی است که از گذشته های 
دور در جامعه وجود داشته است. اگر فوکویی به این مسئله 
نگاه کنیم، این تضاد بیشــتر به شکل اعمال قدرت در روابط 
بین این دو جنس خود را نشــان می دهــد. البته این اعمال 
قدرت در گذشــته (یعنی جوامع ســنتی) از طریق گفتمان 
مردســالار اعمال می شــد. در آن زمان اعمال قدرت مردان 
بــر زنــان از طریق گفتمان مردســالار بود. به ایــن معنا که 
یک سیســتم شناختی و ارزشــی در جامعه حاکم بود که بر 
ماهیت و نقش اجتماعی زنان تأثیر می گذاشت و این سیستم 
شــناختی و ارزشــی را همه افراد جامعه پذیرفته بودند. در 
نتیجــه تبعیت زنان از مردان امری پذیرفته شــده بود و اگر 
زنی از این گفتمان و شــیوه اعمال قــدرت تبعیت نمی کرد، 
تنبیه می شــد و شکل تنبیه هم ســلطه بر جان و زندگی او 
بــود. از این منظر، در آن دوران به زن کشــی نه تنها به عنوان 
یک اعتداء جســمی بر زنان، بلکه به عنــوان یک ابزار برای 
تقویت ساختارهای قدرت و تثبیت نقش های جنسیتی نگاه 
می شــد. اما به واســطه تحولات مدرن امروزه زنان نه تنها 
گفتمــان مردســالار را نمی پذیرند بلکه حاضــر به پذیرش 
نقش های تحمیل شــده این نظام و گفتمان هم نیســتند. در 
بعضی از جوامع، هنوز ته نشست های فکری و ارزشی نظام 
مردســالار در بین برخی مردان باقی مانده است. این مردان 
در تقابل قــدرت زنانه حاضر به پذیــرش موازنه این قدرت 
نیســتند. از طرفی هم زنان به واســطه پذیــرش نقش های 
جدید اجتماعی حاضر به پذیرش ســلطه مردانه نیســتند. 
درنتیجه تقابل و تعــارض منافع زن و مرد به وجود می آید. 
مــردی که می خواهد اعمــال قدرت کند و زنــی که حاضر 
به پذیرش چنین قدرتی نیســت؛ پس مــرد اقدام به گرفتن 
جــان زن می کند، چون تنها شــکل تنبیهی کــه این مردان 
می شناسند، ستاندن جان و زندگی زنان است. در نهایت باید 
گفت زن کشــی در عصر کنونی نشــان دهنده تسلط گفتمان 
مردســالارانه نیست بلکه نشــان از عدم پذیرش این نظام از 

سوی زنان دارد».
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